Aos Excelentíssimos Senhores Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de

Joanópolis

Requerimento nº 135/2011

Domingos Lauriano Floriano, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, vem a esta Casa, requerer a aprovação

da convocação do Excelentíssimo Senhor João Carlos da Silva Torres, Prefeito Municipal da

Estância Turística de Joanópolis, para o comparecimento em Sessão Plenária deste Poder

Legislativo, para prestar esclarecimentos sobre o deslocamento das serrarias e formação de um

bairro industrial no Município.

J U S T I F I C A T I V A

Conforme o Capítulo III, do Título VIII do Regimento Interno da

Câmara Municipal, apresento este Requerimento para discussão e posterior voto deste

Plenário, haja vista tratar-se de assunto que carece ser discutido a pedido dos munícipes

interessados que estarão presentes na Sessão.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 24 de outubro de 2011.

Domingos Lauriano Floriano

Vereador